
Stránka 1 z 2 
16. ZM, dne 23.06.2022  

 

Městská část Praha 14 

Zastupitelstvo městské části 

 

U s n e s e n í 
 

č. 044/ZMČ/2022 

 
16. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 

konaného dne 23.06.2022  
 

k návrhu Vyjádření Městské části Praha 14 k návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního 

plánu)  

 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

I. konstatuje, že  

1. dne 26.4.2022 byla hlavním městem Prahou zveřejněna vyhláška - oznámení o konání dvou 
veřených projednání a vystavení návrhu Územního pánu hl.m. Prahy (Metropolitního plánu) a 
Vyhodnocení vlivů Územního plánu hl.m. Prahy (Metropolitního plánu) na udržitelný rozvoj 
území (dále jen VVURÚ) a souběžná aktualizace Zásad územního rozvoje (dále jen ZÚR) č. 5.  
Veřejná projednání se budou konat dne 30. 6. 2022  a  23. 6 2022 v sále Centra architektury a 
městského plánování - CAMP a v sále Paláce Charitas. Současně budou veřejná projednání 
přenášena prostřednictvím on-line streamované videokonference.   

2. nejpozději do 7 dnů ode dne druhého veřejného projednání tj. do 30.6.2022 lze uplatnit 
stanoviska, připomínky a námitky k vystavené dokumentaci 

3. přijala s povděkem plné vyhovění k připomínkám  č.2, č.6, č.7 a č.8  a částečné vyhovění 
připomínkám č.3 a č.4 podaných Městskou částí Praha 14  k návrhu  Územního plánu 
hl. m. Prahy (dále jen Metropolitního plánu) při společném jednání  v roce 2018, které obsahuje 
připravovaný konzultační materiál k aktuálnímu návrhu Metropolitního plánu od pořizovatele 
odboru územního rozvoje MHMP 

4. některým připomínkám ( č.1, č.5, č.9 a č.10) nebylo vyhověno, proto Městská část Praha 14 
vyhodnotila odůvodnění pořizovatele a  připravila nový návrh připomínek  k předložené 
kompletní dokumentaci aktuálního návrhu Metropolitního plánu včetně   VVURÚ a aktualizaci 
ZÚR č. 5  ve fázi veřejného projednání dle  § 52 zákona č. 183/2006 Sb.  

II. nesouhlasí  

1. s dokumentem aktuálního návrhu "Územního plánu hl.m. Prahy (Metropolitního plánu) v 
předložené podobě  

III. souhlasí  

1. se zněním připomínek Městské části Praha 14  uvedených v dokumentu "Vyjádření Městské 
části Praha 14 k návrhu Metropolitního plánu", který obsahuje připomínky včetně 
grafických příloh a který tvoří nedílnou součást tohoto usnesení, viz příloha č.III. a IV. 

IV. požaduje  

1. zapracovat do Metropolitního plánu zásadní připomínky  a připomínky Městské části Praha 14 
uvedených v dokumentu "Vyjádření Městské části Praha 14 k návrhu Metropolitního plánu" s 
ohledem na vážné nedostatky, které vykazuje dokument  "návrh Metropolitního plánu" 

V. ukládá  



Stránka 2 z 2 
16. ZM, dne 23.06.2022  

1. zajistit podepsání průvodního dopisu k připomínkám MČ Praha 14 uvedených v dokumentu 
"Vyjádření Městské části Praha 14 k návrhu Metropolitního plánu" a odeslat ho pořizovateli 
odboru územního rozvoje  - MHMP 

Zodpovídá: Jiří Zajac, starosta  

Termín plnění: 28.06.2022  

 

 
OSM 

 


